
1/3

25. března 2023

Americký myslitel: Rusko porazí USA – dva argumenty
pravda.ru/world/1814997-rossija_pobedit_ssha

Olga Lebedeva

25.03.2023 10:18

3:59

Svět

Spojené státy by neměly eskalovat konfrontaci s Ruskem a Čínou,

protože oni budou poražení, říká Kathleen Brush a uvádí dvě „zřejmá

fakta“, která to potvrzují.

Podle publicisty taktika Washingtonu na pozadí taktiky Moskvy a

Pekingu zpočátku prohrává a staví státy „do zranitelné pozice“.

Následuje překlad článku od Brush vydaného nakladatelstvím

American Thinker .

Fakt 1. Postoj občanů k prezidentovi své země

https://www.pravda.ru/world/1814997-rossija_pobedit_ssha/
https://www.pravda.ru/author/olga_lebedeva/
https://www.pravda.ru/world/
https://www.americanthinker.com/articles/2023/03/biden_is_preparing_americans_to_lose_the_second_cold_war.html


2/3

"Hodnocení souhlasu Vladimíra Putina je 82 %. Joe Biden má 42 %. O Si Ťin-pchingovi lze
jen spekulovat, ale Číňané téměř jednomyslně důvěřují své vládě. Více než polovina Rusů
důvěřuje své vládě. Méně než třetina Američanů té své. Tyto statistiky nejsou náhodné, ale
hovoří o nevyhnutelné porážce Ameriky v této, druhé studené válce,“ píše americký
publicista.

Kromě toho upozorňuje čtenáře na další důležitý rozdíl mezi Rusy a

Američany, který znemožňuje druhým zvítězit nad těmi prvními:

Mezinárodní trestní soud (ICC) vydal zatykač na Vladimira

Putina za válečné zločiny na Ukrajině. Rusové se kolem něj ještě

více shromáždili.

"Oni ( občané Ruska ) jsou hrdí na to, že jsou Rusové. Mezitím americká hrdost klesá. <...>
Proč se Američané neshromáždí kolem své vlajky? Pýcha, souhlas a podpora v Číně a
Rusku nejsou stejné jako v Americe. Proč?"

Odpověď na tuto otázku je podle Brushe druhý „fakt“.

Fakt 2. Vlastenectví založené na politické paměti

Vítězství Ruska nad Spojenými státy je podle publicisty garantováno

naší (ruskou) vlasteneckou výchovou. Nebo, jak tomu říká, „politická

paměť“:

"Pohled na to, jak vlády Ruska, Číny a Spojených států používají politickou paměť, vrhá
světlo na to, proč Rusové a Číňané milují své vlády a vládce, zatímco Američané nenávidí
Ameriku a Bidena."

Cílem ruské politické paměti je „poskytnout studentům i obyčejným

občanům jednoduchý a ucelený příběh o mocném národu, na který

mohou být hrdí“.

Putin, aby si byl jistý lidovou podporou pro své akce zaměřené na „obnovení Ukrajiny na
její právoplatné místo a přípravu na druhou studenou válku“, uvedl jako základní heslo
historii odkaz – „Rusové a Ukrajinci byli vždy jeden národ - jeden celek“.

Politická paměť Ruska neustále nutí Rusy k obavám z existenčních

hrozeb, zejména ze Západu. Proto respektují svou armádu a byli vždy

připraveni unést těžké ztráty ve válce. Armáda brání zotročení

ruského státu.



3/3

Politická paměť také inspiruje neochvějnou hrdost na Rusko a na to,

že je Rus, což je posilováno oslavováním vojenských vítězství.

Nejvýznamnějším svátkem v Rusku je Den vítězství, který znamená

konec druhé světové války.

Ruský přístup k politické paměti je v souladu s čínským a je

motivován stejným tématem: Čína žije pod domnělou existenční

hrozbou pro svou nezávislost, zejména na Západě.

Čínský a ruský přístup k politické paměti je v rozporu s přístupem americké vlády, která
zaměřuje politickou paměť na negativitu a selhání. Například o otroctví nebo systémovém
rasismu. Podle Brushe v souvislosti s tím Američanům nezbývá, než být hrdí nikoli na zemi
a její historická vítězství, ale „mávat bílou nebo duhovou vlajkou“.

Přečtěte si také:

Evropa se rozhodla pro chudobu a odliv mozků

Všechny bezpečnostní složky USA si „nasadily uši“ – připravuje se

Trumpovo zatčení

Evropská unie připravuje vlastní zákon o zahraničních agentech

Témata USA Čína Rusko

 

 

https://www.pravda.ru/economics/1813882-buduschee_evropy/
https://www.pravda.ru/world/1812586-donald_tramp/
https://www.pravda.ru/world/1810746-zakon_ob_inoagentakh/
https://www.pravda.ru/tags/ssha/
https://www.pravda.ru/tags/kitai/
https://www.pravda.ru/tags/rossiya/

